

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de 2018, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **JOANICE REIS RIOS ME**, com sede na Praça Topográfico Pedro Magalhães, nº 40, centro, Várzea da Roça-Bahia, inscrita no CNPJ sob nº **06.370.558/0001-45**, Inscrição Estadual nº 064.120.225, representada neste ato pela Sr.(a) Joalice Reis Rios, brasileira, casada, CPF nº 020.831.975-18 e RG nº 09730567-70-SSP-BA, denominada **CONTRATADA**, nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2017, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 004/2018, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 022/2018, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de material didático destinado as diversas Secretárias do Município de Várzea da Roça - BA, constantes do Anexo Único do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecido pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 01,02 e 03 abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados nos lotes 01,02 e 03 pela empresa **JOANICE REIS RIOS ME**, cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de material didático destinado as diversas Secretárias do Município de Várzea da Roça - BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo Único do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **JOANICE REIS RIOS ME** na presente Ata em **R\$ 496.500,00** (quatrocentos e noventa e seis mil e quinhentos reais), referente ao Item/Lote 01, 02 e 03, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Serão utilizados o orçamento de 2018.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 004/2018.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão nº. 004/2018, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº. 004/2018, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

- a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça Manoel da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.
- b) O fornecimento deverá ser parcelado contínuo e ininterrupto de acordo com quantitativos solicitados pela CONTRATANTE.
- c) A entrega deverá ser imediata após a solicitação, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.
- d) Deverá entregar acompanhado dos itens a autorização de funcionamento ANVISA de cada laboratório/importador de produto(s)/marca(s) constado na proposta.
- e) Os quantitativos oficiais constantes no contrato poderão ser incluídos durante a validade do Ata, desde que atendido o limite do art. 65, § 1º da Lei 8.666/93.
- f) A CONTRATADA deverá manter controle dos estabelecimentos quantitativos fornecidos.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



d) Fiscalizar os serviços prestados pelos postos credenciados, com o objetivo de garantir um nível satisfatório de qualidade, compreendendo a disponibilização de equipamentos, de horários de funcionamento, presteza no atendimento.

e) Efetuar os pagamentos devidos aos estabelecimentos com os quais mantém convênios. Não respondendo em nenhuma hipótese, a CONTRATANTE, por esse pagamento.

f) Conforme a necessidade da CONTRATANTE, deverá, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da data da solicitação, ser efetivado o credenciamento de novos postos pela CONTRATADA.

g) Atender prontamente quaisquer exigências do fiscal do contrato, inerente ao objeto da contratação.

h) Arcar com todas as despesas resultantes do objeto licitado.

i) Repassar ao CONTRATANTE, durante o período de vigência contratual, todos os preços e vantagens ofertadas ao mercado pela CONTRATADA.

j) Fornecer número de telefone e de fax do preposto a fim de atender às solicitações da CONTRATANTE.

k) Responder pelos danos causados direta ou indiretamente ao patrimônio da CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da execução dos serviços, não excluindo ou reduzindo essas responsabilidades a fiscalização ou o acompanhamento pela CONTRATANTE.

l) Levar, imediatamente, ao conhecimento do CONTRATANTE qualquer irregularidade constatada durante o fornecimento dos produtos.

m) Não efetuar a transferência a outrem, no todo ou em parte, do objeto deste contrato, nem CAUCIONAR ou utilizar o mesmo para qualquer operação financeira, necessitando, nos dois casos, de própria e expressa anuência da CONTRATANTE.

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n.º. 8.666/93 e na Lei n.º. 10.520/02:

a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;

b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;

c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº10.520/02;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Municipal nº. 094/2017, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e

b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2017 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº. 022/2018 e a proposta da empresa JOANICE REIS RIOS ME, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2017, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

JOANICE REIS RIOS ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____

1-CPF _____ 2-CPF: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	UNID.	MARCA	VALOR. UNT.	VALOR TOTAL
1	ACRÍLICO PORTA LÁPIS/CLIPS FUMER CRISTAL	26	UND	ACRIMET	R\$ 11,65	R\$ 302,90
2	ALFINETE COM CABEÇA CX C/ 100 UND	57	CX	JOCAR	R\$ 5,05	R\$ 287,85
3	ALFINETE DE SEGURANÇA (PRESILHA)	52	CX	IARA	R\$ 4,75	R\$ 247,00
4	ALFINETE SEGURANÇA N° 00 COM 100	20	CX	IARA	R\$ 4,56	R\$ 91,20
5	ALFINETE SEGURANÇA N° 03 COM 100	25	CX	IARA	R\$ 10,40	R\$ 260,00
6	ALMOFADA PARA CARIMBO (AZUL E PRETA)	128	UND	JAPAN	R\$ 3,70	R\$ 473,60
7	AMARRINHO, ROLO COM 500 M	16	ROLO	SP	R\$ 13,50	R\$ 216,00
8	APAGADOR DE GIZ C/ DEPÓSITO	10	UND	SOUZA	R\$ 5,34	R\$ 53,40
9	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	55	UND	CARBRINK	R\$ 5,34	R\$ 293,70
10	APITO INFANTIL PCT C/ 100 UND	150	PCT	1001festas	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00
11	APONTADOR PARA LÁPIS (BOA QUALIDADE)	62	UND	TRIS	R\$ 0,49	R\$ 30,38
12	APONTADOR PARA LÁPIS CX C/ 24 UND (BOA QUALIDADE)	152	CX	TRIS	R\$ 10,96	R\$ 1.665,92
13	BANDEIROLAS COLORIDAS	570	PCT	ELO7	R\$ 3,20	R\$ 1.824,00
14	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT C/ 80 UND	45	PCT	BRW	R\$ 36,86	R\$ 1.658,70
15	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO COM 38	30	PCT	BRW	R\$ 36,86	R\$ 1.105,80
16	BLOCO ADESIVO COLORIDO 38X50MM PCT C/ 04 BLOCOS COM 50 FOLHAS	189	PCT	JOCAR	R\$ 5,82	R\$ 1.099,98
17	BLOCO ADESIVO COLORIDO 7,5X7,5 MM BLOCO C/ 50 FOLHAS	164	UND	JOCAR	R\$ 3,59	R\$ 588,76
18	BOBINA PARA FAX-SIMILE 215X30	12	UND	Spiral	R\$ 8,72	R\$ 104,64
19	BORRACHA BRANCA RETANGULAR PARA LÁPIS CX C/ 40 UND	66	CX	LEO&LEO	R\$ 15,60	R\$ 1.029,60
20	BORRACHA PARA LÁPIS DUAS CORES	60	UND	RED BOR	R\$ 0,53	R\$ 31,80
21	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS CAIXA COM 100	150	UND	LEO&LEO	R\$ 14,84	R\$ 2.226,00
22	CADERNO DE ARAME 96 FLS	240	UND	MAXIMA	R\$ 2,62	R\$ 628,80
23	CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96 FOLHAS	60	CX	MAXIMA	R\$ 5,34	R\$ 320,40
24	CADERNO PEQUENO CAPA MOLE 48 FOLHAS PCT C/ 10 UND	10	PCT	MAXIMA	R\$ 17,50	R\$ 175,00
25	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 6X1 CAPA MOLE	34	UND	MAXIMA	R\$ 6,15	R\$ 209,10
26	CAIXA ARQUIVO FACIL PLASTICA	887	UND	ALAPLAST	R\$ 6,25	R\$ 5.543,75
27	CALCULADORA COM 14 DIGITOS, DUPLO E TRIPLO ZERO, CALENDARIO, RELOGIO, IMPRESSÃO DE DATA E BIVOLTAGEM AUTOMÁTICA	2	UND	Elgin	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
28	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS	95	UND	CLASSE	R\$ 17,50	R\$ 1.662,50
29	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/ 50 UND	55	CX	TRIS	R\$ 40,75	R\$ 2.241,25
30	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX C/ 50 UND	43	CX	TRIS	R\$ 40,75	R\$ 1.752,25
31	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C/ 50 UND	22	CX	TRIS	R\$ 40,75	R\$ 896,50
32	CANETA PARA CD/DVD PONTA 1MM PRETA	36	UND	JOCAR	R\$ 2,53	R\$ 91,08
33	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL CAIXA COM 12	14	CX	JOCAR	R\$ 24,50	R\$ 343,00
34	CARBONO AZUL CX C/ 100 UND	52	CX	HARDCOPY	R\$ 24,25	R\$ 1.261,00
35	CARBONO PRETO CX C/ 100 UND	49	CX	HARDCOPY	R\$ 24,25	R\$ 1.188,25

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



36	CLASSIFICADOR C/ ELÁSTICO – TRANSP. FINO	1160	UND	ACP	R\$ 1,84	R\$ 2.134,40
37	CLASSIFICADOR C/ ELASTICO TRANSPARENTE FINO PCT C/ 10 UND	100	PCT	ACP	R\$18,41	R\$ 1.841,00
38	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO – TRANSP. 4 CM	360	UND	ACP	R\$ 3,15	R\$ 1.134,00
39	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO – TRANSP. 4 CM PCT C/ 10	15	PCT	ACP	R\$ 31,50	R\$ 472,50
40	CLASSIFICADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE 02 CM PCT C/ 10	129	PCT	ACP	R\$ 24,25	R\$ 3.128,25
41	CLASSIFICADOR RÁPIDO PLÁSTICO	490	UND	ACP	R\$ 1,56	R\$ 764,40
42	CLASSIFICADOR RÁPIDO PLÁSTICO PCT C/ 10 UND	40	PCT	ACP	R\$15,60	R\$ 624,00
43	CLIPS - 2/0 CX C/ 100 UND	457	CX	ECCO	R\$ 1,36	R\$ 621,52
44	CLIPS - 6/0 CX C/ 50 UND	328	CX	ECCO	R\$ 1,65	R\$ 541,20
45	CLIPS - 8/0 CX C/ 25 UND	205	CX	ECCO	R\$ 1,84	R\$ 377,20
46	COLA BASTÃO 20 G	64	UND	LEO&LEO	R\$ 2,83	R\$ 181,12
47	COLA BRANCA - TENAZ 90G	767	UND	GLUCK	R\$ 1,26	R\$ 966,42
48	COLA BRANCA 500 G	177	TUBO	GLUCK	R\$ 5,35	R\$ 946,95
49	COLA CASCOREZ 1 KG	13	KG	CASCOLA	R\$ 26,15	R\$ 339,95
50	COLA COLORIDA CX C/ 04 UND	60	CX	KOALA	R\$ 5,85	R\$ 351,00
51	COLA E.V.A 100 G	62	UND	JOCAR	R\$ 1,85	R\$ 114,70
52	COLA GLÍTER CX C/ 06 UND	80	CX	KOALA	R\$ 15,55	R\$ 1.244,00
53	COLA PARA ISOPOR 90 G	105	UND	GLUCK	R\$ 2,48	R\$ 260,40
54	COLA PORCELANA FRIA 500G	70	UND	CASCOLA	R\$ 14,60	R\$ 1.022,00
55	COLA SILICONE EM BASTÃO 1/2 POLEGADAS 30 CM PARA PISTOLA	600	UND	BRW	R\$ 0,63	R\$ 378,00
56	COLA SILICONE EM BASTÃO 11,3 POLEGADAS 30 CM PARA PISTOLA	500	UND	BRW	R\$ 1,20	R\$ 600,00
57	COLA SILICONE LIQUIDA 100 ML PARA EVA, TERCIDO E PAPEL	80	UND	JOCAR	R\$ 4,75	R\$ 380,00
58	COLA SILICONE LIQUIDA 100 ML PARA EVA, TERCIDO E PAPEL	530	UND	JOCAR	R\$ 3,49	R\$ 1.849,70
59	COLCHETE Nº 07 PARA 140 FOLHAS CX COM 72 UNIDADES	5	CX	BACCHI	R\$ 4,38	R\$ 21,90
60	COLCHETE Nº 08 PARA 210 FOLHAS CX COM 72 UNIDADES	5	CX	BACCHI	R\$ 4,76	R\$ 23,80
61	COLCHETE Nº 14 PARA 450 FOLHAS CX COM 72 UNIDADES	5	CX	BACCHI	R\$ 8,75	R\$ 43,75
62	CORDÃO DE SILICONE P/ CRACHÁ	70	UND	ACP	R\$ 0,39	R\$ 27,30
63	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18 ML	72	UND	MAXI	R\$ 1,27	R\$ 91,44
64	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18 ML CX C/ 12 UND	105	CX	MAXI	R\$ 15,24	R\$ 1.600,20
65	E.V.A. DECORADO 40X48 PCT C/ 10 - ESTAMPAS VARIADAS	46	PCT	LEO&LEO	R\$ 53,35	R\$ 2.454,10
66	E.V.A. GLÍTER 40X48 PCT C/ 10 - CORES VARIADAS	66	PCT	LEO&LEO	R\$ 53,35	R\$ 3.521,10
67	E.V.A. NORMAL 40X48 PCT C/ 10 - CORES VARIADAS	262	PCT	LEO&LEO	R\$ 12,90	R\$ 3.379,80
68	ELÁSTICO PARA DINHEIRO Nº 18 EMBALAGEM COM 1000	15	PCT	MERCUR	R\$ 29,20	R\$ 438,00
69	EMBORRACHADO (EVA) CORES DIVERSAS	180	FOLHAS	LEO&LEO	R\$ 1,29	R\$ 232,20
70	ENVELOPE CARTA 114X229 MM	400	UND	CELUCAT	R\$ 0,17	R\$ 68,00
71	ENVELOPE CARTA 114X229 MM CX C/ 1000	3	CX	CELUCAT	R\$ 17,50	R\$ 52,50
72	ENVELOPE MEDIO COLORIDO	300	UND	VIABRASIL	R\$ 0,49	R\$ 147,00
73	ENVELOPE MEIO OFICIO 200X280 MM	112	UND	VIABRASIL	R\$ 0,29	R\$ 32,48
74	ENVELOPE OFICIO 240X340 MM BRANCO	3750	UND	VIABRASIL	R\$ 0,31	R\$ 1.162,50

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



75	ENVELOPE PEQUENO COLORIDO	200	UND	VIABRASIL	R\$ 0,25	R\$ 50,00
76	ENVELOPE PLASTICO VAI E VEM - PCT COM 10 UND	2	PCT	ACRIMET	R\$ 32,00	R\$ 64,00
77	ENVELOPE SACO Nº40 - TAM 310X410MM BRANCO CX C/ 500 UND	609	CX	VIABRASIL	R\$ 263,35	R\$ 160.380,15
78	ENVELOPE SACO Nº40 - TAM 310X410MM OURO CX C/ 500 UND	3	CX	VIABRASIL	R\$ 263,35	R\$ 790,05
79	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	30		PLASPIRAL	R\$ 0,78	R\$ 23,40
80	ESTILETE GRANDE	75	UND	JOCAR	R\$ 1,75	R\$ 131,25
81	ESTILETE PEQUENO	85	UND	JOCAR	R\$ 0,87	R\$ 73,95
82	ETIQUETA ADESIVA PREÇOGRANDE N.4 (10 ROLO UND)	6	ROLO	JR	R\$ 15,52	R\$ 93,12
83	ETIQUETA ADESIVA PREÇO-PEQUENA N.1 (ROLO C/ 250 UND)	14	UND	JR	R\$ 2,04	R\$ 28,56
84	EVA FELPUDO, 40X48 2MM, CORES VARIADAS	630	FOLHAS	LEO&LEO	R\$ 5,34	R\$ 3.364,20
85	EXTRATOR DE GRAMPO	104	UND	JOCAR	R\$ 1,48	R\$ 153,92
86	FELTRO CORES VARIADAS	40	M	SANTA FÉ	R\$ 24,00	R\$ 960,00
87	FICHARIO A4 COM 4 ARGOLAS 255X10X60	5	UND	Plastpark	R\$ 63,00	R\$ 315,00
88	FITA ADESIVA LARGA MADEIRA	5	UND	ADELBRAS	R\$ 2,55	R\$ 12,75
89	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50 X 50	281	UND	ADELBRAS	R\$ 2,86	R\$ 803,66
90	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE50 X 50 PCT C/ 05 UND	20	PCT	ADELBRAS	R\$ 14,50	R\$ 290,00
91	FITA CORRETIVA	5	UND	JOCAR	R\$ 3,65	R\$ 18,25
92	FITA CREPE 19X50	45	UND	ROMA	R\$ 3,15	R\$ 141,75
93	FITA DUPLA FACE 16X30 MM	100	UND	ADELBRAS	R\$ 4,39	R\$ 439,00
94	FITA DUPLA FACE 16X30 MM PCT C/ 05 UND	50	PCT	ADELBRAS	R\$ 22,82	R\$ 1.141,00
95	FITA DUREX TRANSPARENTE 12X40 MM	50	UND	ADELBRAS	R\$ 0,92	R\$ 46,00
96	FITA DUREX COLORIDA PCT C/ 10 UND	50	PCT	ADELBRAS	R\$ 6,35	R\$ 317,50
97	GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 CORES	222	CX	ACRILEX	R\$ 2,15	R\$ 477,30
98	GIZ DE CERA GROSSO CX C/ 12 CORES	222	CX	ACRILEX	R\$ 3,52	R\$ 781,44
99	GRAMPEADOR REFERENCIA 23/13	22	UND	JOCAR	R\$ 93,00	R\$ 2.046,00
100	GRAMPEADOR REFERENCIA 26/6	142	UND	JOCAR	R\$ 16,30	R\$ 2.314,60
101	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UND	347	CX	JOCAR	R\$ 3,88	R\$ 1.346,36
102	GRAMPO P/ GRAPEADOR 23/13 CX C/ 1000 UND	53	CX	JOCAR	R\$ 3,40	R\$ 180,20
103	HIDROCOR ESTOJO C/ 12 CORES (NACIONAL)	420	ESTOJO	COMPACTOR	R\$ 9,45	R\$ 3.969,00
104	HIDROCOR ESTOJO C/ 24 CORES	20	ESTOJO	FABER CASTELL	R\$ 25,25	R\$ 505,00
105	LÂMINA PARA ESTILETE GRANDE CX C/ 10 UND	16	CX	JOCAR	R\$ 2,89	R\$ 46,24
106	LÂMINA PARA ESTILETE PEQUENO CX C/ 10 UND	4	CX	JOCAR	R\$ 1,53	R\$ 6,12
107	LÁPIS CERA AZUL GROSSO CX C/ 12 UND	30	CX	ACRILEX	R\$ 4,10	R\$ 123,00
108	LÁPIS CERA VERMELHA GROSSO CX C/ 12 UND	30	CX	ACRILEX	R\$ 4,10	R\$ 123,00
109	LÁPIS COMUM - CX C/ 144 UND (BOA QUALIDADE)	47	CX	LABRA	R\$ 36,70	R\$ 1.724,90
110	LÁPIS DE COR GRANDE ESTOJO C/ 12 CORES	160	ESTOJO	LABRA	R\$ 6,70	R\$ 1.072,00
111	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS VERTICAL	132	UND	SAODOMINGOS	R\$ 11,00	R\$ 1.452,00
112	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS VERTICAL	103	UND	SAODOMINGOS	R\$ 17,00	R\$ 1.751,00
113	LIVRO DE ATAS DE RESULTADOS FINAIS	32	UND	SAODOMINGOS	R\$ 18,60	R\$ 595,20
114	LIVRO DE MATRÍCULA	40	UND	SAODOMINGOS	R\$ 8,80	R\$ 352,00
115	LIVRO DE PROTOCOLO DE 100 FOLHAS	165	UND	SAODOMINGOS	R\$ 7,00	R\$ 1.155,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



116	MARCA TEXO CORES VARIADAS CX C/ 12 UND	71	CX	TRIS	R\$ 21,00	R\$ 1.491,00
117	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	84	UND	TRIS	R\$ 1,79	R\$ 150,36
118	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CX C/ 10 UND	55	CX	BRW	R\$ 46,00	R\$ 2.530,00
119	MASSA P/ MODELAR PEQUENA CX C/ 06 UND	210	CX	ACRILEX	R\$ 1,98	R\$ 415,80
120	MOLHA DEDO (CREME ESPECIAL P/ MANUSEIO)	93	UND	WALEU	R\$ 2,56	R\$ 238,08
121	PASTA A-Z ESTREITA	20	UND	FRAMA	R\$ 8,50	R\$ 170,00
122	PASTA A-Z LARGA	752	UND	FRAMA	R\$ 8,50	R\$ 6.392,00
123	PASTA CATALOGO PCT COM 50 UND	10	PCT	ACP	R\$ 11,00	R\$ 110,00
124	PASTA L 15MM PLASTICA MULTICORES	10	UND	ACP	R\$ 0,83	R\$ 8,30
125	PASTA PP TRANSPARENTE C/ ABAS E ELASTICO DE 20MM	5	PCT	ACP	R\$ 2,57	R\$ 12,85
126	PASTA SUSPENSIVA COM HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO	1205	UND	FRAMA	R\$ 1,58	R\$ 1.903,90
127	PASTA SUSPENSIVA COM HASTE PLÁSTICA E GRAMPO CX C/ 50 UND	3	CX	FRAMA	R\$ 78,99	R\$ 236,97
128	PERCEVEJO CX. C/ 100 UND	12	CX	JOCAR	R\$ 2,35	R\$ 28,20
129	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/ 30 FLS PRETO	59	UND	JOCAR	R\$ 26,60	R\$ 1.569,40
130	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/ 60 FLS PRETO	15	UND	JOCAR	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
131	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE C/ BICO PROTETOR	40	UND	JOCAR	R\$ 18,60	R\$ 744,00
132	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA C/ BICO PROTETOR	59	UND	JOCAR	R\$ 16,20	R\$ 955,80
133	PORTADOR DE DUREX PARA DUREX 12 MM	6	UND	WALEU	R\$ 27,50	R\$ 165,00
134	PRANCHETA SIMPLES EM ACRILICO	76	UND	MENNO	R\$ 16,60	R\$ 1.261,60
135	PREDENDOR PARA PAPEL 32MM CAIXA COM 6	5	UND	TRIS	R\$ 10,80	R\$ 54,00
136	QUADRO BRANCO TAMANHO 0,90X0,60 COM MOLDURA ALUMINIO	1	UND	SOUZA	R\$ 74,00	R\$ 74,00
137	QUADRO BRANCO TAMANHO 120X0,90 COM MOLDURA ALUMINIO	6	UND	SOUZA	R\$ 97,80	R\$ 586,80
138	QUADRO BRANCO TAMANHO 200X120 COM MOLDURA ALUMINIO	1	UND	SOUZA	R\$ 198,00	R\$ 198,00
139	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO	26	UND	GRAM LINE	R\$ 2,66	R\$ 69,16
140	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	302	UND	WALEU	R\$ 0,59	R\$ 178,18
141	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM	76	UND	WALEU	R\$ 2,08	R\$ 158,08
142	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	216	UND	TRIS	R\$ 2,76	R\$ 596,16
143	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX MULTIUSO	90	UND	BRW	R\$ 16,30	R\$ 1.467,00
144	TESOURA GRANDE PARA PICOTAR	23	UND	LEO&LEO	R\$ 71,20	R\$ 1.637,60
145	TESOURA MÉDIA EM AÇO INOX MULTIUSO	75	UND	JOCAR	R\$ 10,76	R\$ 807,00
duzentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais						R\$ 282.500,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

**LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	UNID.	MARCA	VALOR. UNT.	VALOR TOTAL
1	CARTOLINA (CORES VARIADAS)	370	UND	BIG	R\$ 0,70	R\$ 259,00
2	CARTOLINA LAMINADO FINO (CORES VARIADAS) PCT C/ 40 UND	61	PCT	BIG	R\$ 57,50	R\$ 3.507,50
3	CARTOLINA LAMINADO GROSSO (CORES VARIADAS) PCT C/ 20 UND	33	PCT	BIG	R\$ 36,70	R\$ 1.211,10
4	PAPEL CAMURÇA PCT COM 25 UND	12	PCT	BIG	R\$ 12,88	R\$ 154,56
5	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) PCT C/ 20 UND	16	PCT	BIG	R\$ 15,85	R\$ 253,60
6	PAPEL CARTÃO FILIPETS SEM BRILHO - BRANCO PCT C/ 20	10	PCT	BAHIA	R\$ 19,69	R\$ 196,90
7	PAPEL CELAFONE 70X90, CORES VARIADAS	12	PCT	RST	R\$ 0,99	R\$ 11,88
8	PAPEL COCHÊ 180g/M2 PCT C/ 50 FOLHAS	51	PCT	BAHIA	R\$ 14,85	R\$ 757,35
9	PAPEL CONTACT PCT C/ 25 M	24	PCT	Vulcan	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00
10	PAPEL CREPON 48X250 CM	35	UND	ART FLOC	R\$ 0,84	R\$ 29,40
11	PAPEL CREPON MENTALICO 48X250	660	UND	ART FLOC	R\$ 1,58	R\$ 1.042,80
12	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS PCT C/ 20 UND	25	PCT	RST	R\$ 15,80	R\$ 395,00
13	PAPEL DUPLEX (CORES VARIADAS) PCT C/ 20 UND	47	PCT	INOVA	R\$ 19,80	R\$ 930,60
14	PAPEL FOTOGRAFICO A4 PACOTE C/ 50 FOLHAS BRILHANTE	30	PCT	MULTLASER	R\$ 26,69	R\$ 800,70
15	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 PACOTE C/ 50 FOLHAS BRILHANTE	73	PCT	MULTLASER	R\$ 29,28	R\$ 2.137,44
16	PAPEL LAMINADO FINO CORES VARIADAS PCT C/ 40 UND	25	PCT	BIG	R\$ 39,60	R\$ 990,00
17	PAPEL LAMINADO GROSSO CORES VARIADAS PCT C/ 20 UND	23	PCT	BIG	R\$ 43,79	R\$ 1.007,17
18	PAPEL METRO BRANCO ROLO COM 15 KG	16	ROLO	RST	R\$ 136,00	R\$ 2.176,00
19	PAPEL METRO PARDO ROLO COM 15 KG	18	ROLO	RTS	R\$ 126,00	R\$ 2.268,00
20	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/ 10 PCT 500 DE FOLHAS	714	CX	REPORT	R\$ 200,50	R\$ 143.157,00
21	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO PCT 100 FOLHAS	72	PCT	REPORT	R\$ 5,95	R\$ 428,40
22	PAPEL OPALINE 180/M2 - PCT COM 50 FLS	10	PCT	FILIPAPER	R\$ 17,80	R\$ 178,00
23	PAPEL PARA PRESENTE 40 X 60 MM	170	UND	VMPPAPEIS	R\$ 0,89	R\$ 151,30
24	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	470	UND	ART FLOC	R\$ 0,19	R\$ 89,30
25	PAPEL SULFITE DUPLO A3 500X5	5	PCT	REPORT	R\$ 247,00	R\$ 1.235,00
26	PAPEL VERGÊ 180G/M2 PCT COM 50 FOLHAS	96	PCT	BAHIA	R\$ 14,75	R\$ 1.416,00
cento e sessenta e seis mil e duzentos reais						R\$ 166.200,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

**LOTE 3**

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	UNID.	MARCA	VALOR. UNT.	VALOR TOTAL
1	BARBANTE 100% ALGODÃO, COM 6 FIOS C/ 101 M	94	ROLO	BOCAZUL	R\$ 6,15	R\$ 578,10
2	BASTIDOR PARA USO EM PINTURA DE TECIDO	40	UND	Mix	R\$ 17,64	R\$ 705,60
3	BEXIGAS TAMANHO 7 PCT COM 50 UND CORES VARIADAS	1220	PCT	BALLONS	R\$ 4,30	R\$ 5.246,00
4	BOLA DE ISOPOR tam. 100mm	100	UND	POLIPOR	R\$ 2,85	R\$ 285,00
5	BOLA DE ISOPOR tam. 150mm	102	UND	POLIPOR	R\$ 7,10	R\$ 724,20
6	BOLA DE ISOPOR tam. 200mm	100	UND	POLIPOR	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
7	BOLA DE ISOPOR tam. 25mm	100	UND	POLIPOR	R\$ 0,44	R\$ 44,00
8	BOLA DE ISOPOR tam. 35mm	100	UND	POLIPOR	R\$ 0,54	R\$ 54,00
9	BOLA DE ISOPOR tam. 50mm	50	UND	POLIPOR	R\$ 0,78	R\$ 39,00
10	BOLA DE ISOPOR tam. 75mm	110	UND	POLIPOR	R\$ 1,57	R\$ 172,70
11	CARRITEL DE CETIM FINO COM 100 M	15	UND	Najar	R\$ 13,50	R\$ 202,50
12	CHAPEU DE PALHA	550	UND	Elo7	R\$ 5,37	R\$ 2.953,50
13	FITA METRICA EMBORRACHADA E PLASTIFICADA, MEDINDO 1,50 M	41	UND	CORRENTE	R\$ 2,75	R\$ 112,75
14	FITA PARA PRESENTE LISA E ESTAMPADA	40	ROLO	Najar	R\$ 11,80	R\$ 472,00
15	FITILHO ESTREIRO 5MMX50M P/PRESENTE	161	ROLO	FIDEPLA	R\$ 1,76	R\$ 283,36
16	FOLHA DE ISOPOR 25 MM	56	UND	POLIPOR	R\$ 5,75	R\$ 322,00
17	FOLHA DE ISOPOR 40 MM	21	UND	POLIPOR	R\$ 8,78	R\$ 184,38
18	FOLHA DE ISOPOR 10MM	81	UND	POLIPOR	R\$ 2,25	R\$ 182,25
19	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	141	UND	POLIPOR	R\$ 2,75	R\$ 387,75
20	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	56	UND	POLIPOR	R\$ 4,35	R\$ 243,60
21	JUTA COM FIOS DOURADOS	4	ROLO	Halley Fitas	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
22	JUTA COM FIOS PRATEADOS	2	ROLO	Halley Fitas	R\$ 310,00	R\$ 620,00
23	JUTA CORES VARIADAS	6	ROLO	Halley Fitas	R\$ 3,41	R\$ 20,46
24	JUTA CRU	7	ROLO	Halley Fitas	R\$ 15,70	R\$ 109,90
25	LÃ, CORES VARIADAS	10	ROLO	Coats Corrente	R\$ 3,30	R\$ 33,00
26	LACINHOS PRONTOS CORES VARIADAS PCT COM 100 UND	20	PCT	Laço & Cia.	R\$ 4,88	R\$ 97,60
27	PILHA AA CARTELA C/ 2 UND	32	CARTELA	ALFACELL	R\$ 5,88	R\$ 188,16
28	PILHAS 9 V	100	UND	PANASONIC	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00
29	PILHAS A - CARTELA 2 UND	42	CARTELA	RAYOVAC	R\$ 5,85	R\$ 245,70
30	PILHAS AAA PALITO - CARTELA COM 2 UND	21	CARTELA	ALFACELL	R\$ 5,85	R\$ 122,85
31	PILHAS ALCALINA GRANDE CARTELA COM 2 UND	42	CARTELA	ALFACELL	R\$ 5,85	R\$ 245,70
32	PINCEL ATÔMICO FINO CX C/ 12 UND CORES VARIADAS	25	CX	BRW	R\$ 46,55	R\$ 1.163,75
33	PINCEL ATÔMICO GROSSO CX C/ 12 UND CORES VARIADAS	30	CX	BRW	R\$ 29,30	R\$ 879,00
34	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0	40	UND	LEONORA	R\$ 0,98	R\$ 39,20
35	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2	40	UND	LEONORA	R\$ 1,17	R\$ 46,80
36	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 20	30	UND	LEONORA	R\$ 2,73	R\$ 81,90
37	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 24	30	UND	LEONORA	R\$ 6,75	R\$ 202,50

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



38	PINCEL ESCOLAR CHATO N° 6	46	UND	LEONORA	R\$ 1,27	R\$ 58,42
39	PINCEL PARA PINTURA PROFISSIONAL N° 06 CHATO CABO LONGO	20	UND	LEONORA	R\$ 9,50	R\$ 190,00
40	PINCEL PARA PINTURA PROFISSIONAL N° 08 CHATO CABO LONGO	20	UND	LEONORA	R\$ 10,95	R\$ 219,00
41	SACO PARA PRESENTE COM ZIPER - PCT COM 10 UND	30	PCT	Brazilian Plast	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
42	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE DECORADO PCT C/ 50 UND	18	PCT	Cromus	R\$ 9,65	R\$ 173,70
43	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE LISO PEQUENO PCT C/ 50 UND	16	PCT	Cromus	R\$ 5,35	R\$ 85,60
44	TECIDO MALHA CORES VARIADAS	14	KG	SC MALHAS	R\$ 57,50	R\$ 805,00
45	TELA PARA PINTURA LONADA BRACA 60X45	10	UND	SOUZA	R\$ 20,50	R\$ 205,00
46	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT RELEVO 3D - 35 ML CX C/ 12 UND	25	CX	ACRILEX	R\$ 57,50	R\$ 1.437,50
47	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT RELEVO 3D COLOR - 35 ML CX C/ 12 UND	20	CX	ACRILEX	R\$ 57,49	R\$ 1.149,80
48	TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D COLOR - 35 ML CX C/12 UND	15	CX	ACRILEX	R\$ 112,10	R\$ 1.681,50
49	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D COLOR - 35 ML CX C/12 UND	15	CX	ACRILEX	R\$ 111,00	R\$ 1.665,00
50	TINTA DIMENSIONAL METALLIC RELEVO 3D COLOR - 35 ML COM 12 UND	40	CX	ACRILEX	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
51	TINTA FACIAL - KIT COM 5 UNIDADES	36	CX	GLITTER	R\$ 10,30	R\$ 370,80
52	TINTA GLITER PARA TECIDO 35 ML	16	UND	ACRILEX	R\$ 3,75	R\$ 60,00
53	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS	59	POTE	ACRILEX	R\$ 6,35	R\$ 374,65
54	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS	176	UND	JAPAN	R\$ 2,85	R\$ 501,60
55	TINTA PARA PILOTO (PRETO E AZUL)	15	UND	JAPAN	R\$ 5,50	R\$ 82,50
56	TINTA PARA PINTURA A DEDO CORES VARIADAS 40 ML	10	UND	ACRILEX	R\$ 1,28	R\$ 12,80
57	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES VARIADAS	25	UND	ACRILEX	R\$ 2,54	R\$ 63,50
58	TINTA PARA TECIDO POTE C/ 250 G CORES VARIADAS	28	POTE	ACRILEX	R\$ 12,14	R\$ 339,92
59	TINTA PINTAKARA COM 5 CORES	192	UND	GLITTER	R\$ 12,70	R\$ 2.438,40
60	TINTA PVA CARTUCHO 37 MM	5	UND	ACRILEX	R\$ 5,50	R\$ 27,50
61	TNT DECORADO ROLO C/ 50 M CORES VARIADAS	50	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
62	TNT ROLO C/ 50 M CORES VARIADAS	26	ROLO	SANTA FÉ	R\$ 68,10	R\$ 1.770,60
quarenta e sete mil e oitocentos reais						R\$ 47.800,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br